Bentkowski ubiegł plany Lindego, który po wydaniu *Słownika języka polskiego* zamierzał opracować dykjonarz polskiej literatury. Zrezygnował jednak wiedząc, iż nad analogicznym dziełem pracuje już jego kolega (J. M i c h a l s k i, *Niezrealizowane plany naukowe Lindego*, „Pamiętnik Literacki” 1959, R. 50, z. 3/4, s. 353).

³ List J. Śniadeckiego do Lindego z 5/17 stycznia 1814 r. z załączonymi *Uwagami nad Historią literatury polskiej przez Feliksa Bentkowskiego w Tomie I w Warszawie*, [w:] M. Baliński, *Pamiętniki o Janie Śniadeckim, jego życiu prywatnym, publicznym i dziełach jego*, t. 2, Wilno 1865, s. 386–396.

⁴ Tamże, s. 394.

M i c k i e w i c z, *Dziela*, t. 14, *Listy*, cz. 1, oprac. S. Pigoń, [Warszawa] 1953, s. 423, Wyd. Narodowe).

²⁴ O „Bentkowskiego” zapytywał Mickiewicz listownie przebywającego w Warszawie swego kolegę Józefa Jeżowskiego (list z 9/21 października 1819 r. w: *Archiwum Filomatów*, wyd. J. Czubek, Kraków 1913, cz. I, *Korespondencja 1815–1823*, t. 1, 1815–1820, s. 181), który jednakże książki nie posiadał, co więcej, nigdzie nie mógł jej zdobyć (zob. listy Jeżowskiego do Mickiewicza z 19 i 27 października 1819 r., tamże, s. 204 i 226).

W 1859 r. Andrzej Edward Koźmian na łamach „Czasu” zganiał Bentkowskiego za błędny i zbyt ambitny tytuł, pochwalił – w przeciwieństwie do wszystkich dotychczasowych czytelników dzieła – za „porządny” i „właś-

⁹⁸ Zob. List Kazimierza Kontryma do Feliksa Bentkowskiego z 9/21 grudnia 1820 r., BN, rps 8915, k. 68.

⁹⁹ Zob. List J. S. Bandtkiego do Köppena z 19 kwietnia 1825 r. w: V. A. F r a n c e v, *op. cit.*, s. XXVIII.

¹⁰⁰ W. D. S p a s o w i c z, *Istorija slawianskich litieratur*. wyd. 2, Petersburg 1879, s. 453, przyp. 1.

ciwy” układ, sprawiający, iż pozostaje ono „zawsze jako najpraktyczniej użytecznym”¹⁰¹.